
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 14 / 2021 / ILAACH (10.01.06.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 21 de julho de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA,  nomeado
pela  Portaria  UNILA  nº  0543,  de  24  de  julho  de  2017,  no  uso  das  atribuições  legais,
considerando  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  nº  275/2020/GR;  o
Regimento Interno do Programa de Pós‐Graduação em Literatura Comparada ‐  PPGLC; e a
deliberação do Colegiado do Programa em reunião ordinária ocorrida em vinte e nove de
junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os membros para compor o Colegiado do Programa de Pós‐graduação em
Literatura Comparada ‐ PPGLC:

a) Representantes docentes:

I ‐ DÉBORA COTA, Siape nº 1344118, presidente;
II ‐ ANTONIO REDIVER GUIZZO, Siape nº 2090380;
III ‐ CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA, Siape nº 1328338;
IV ‐ FERNANDO MESQUITA DE FARIA, Siape nº 2613213;
V ‐ LÍVIA SANTOS DE SOUZA, Siape nº 1118082;
VI ‐ ROSANGELA DE JESUS SILVA, Siape nº 2093481.

b) Representantes discentes:

I ‐ DANIELA SOFIA NAVARRO HERNANDEZ;
II ‐ FRANCISCO RODRIGO SIMÕES ALVES SILVA.

c) Representante técnico‐administra�vo:

I ‐ CLÉDISON IGNÁCIO, Siape nº 1010074.

Art.  2º  O  prazo  de  vigência  deste  Colegiado  está  estabelecido  no  Regimento  Interno  do
PPGLC.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m de Serviço.

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

1 of 2 18/01/2022 13:37



(Assinado digitalmente em 21/07/2021 14:40 )

GERSON GALO LEDEZMA MENESES
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE
ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: 1432630

Processo Associado: 23422.010850/2021-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 14, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 21/07/2021 e o código de verificação: 8a6486f9c5

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/do...

2 of 2 18/01/2022 13:37

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

